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RA Del Instituto Departamental De Transito Del mpo .
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Quindio :
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ASUNTO: INFORME Y EVALUACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESQ DE SELECCION
DE MINIMA CUANTIA No. 016 DE 2023.

Alos veinte (20) dias del mes de enero de 2023, el Comité Evaluador designado mediante
oficio del dia diecinueve (19) del mismo mes y ano, dentro de la Invitacién Publica de
Minima Cuantia No. 016 de 2023, cuyo objeto es SUMINISTRO DE CINTAS PARA LA
IMPRESION DE LICENCIAS DE TRANSITO, LICENCIAS DE CONDUCCION Y
TARJETAS DE OPERACION EXPEDIDAS POR EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE
TRANSITO DEL QUINDIO. Atendiendo lo consagrado en el numeral 4 del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, que dispone:

‘Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de minima cuantia. Las
siguientes reglas son aplicables a la contratacién cuyo valor no excede del 10% de
la menor cuantia de la Entidad Estatal, independientemente de su objeto: (...)

4. La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de
menor precio cumple con las condiciones de la invitacién. Si esta no cumple con las
condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los
requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y as/
sucesivamente (...)".

En ese orden de ideas, y de conformidad a lo dispuesto en la norma transcrita, dentro del
término establecido para ello, se presentd una (01) propuestas, asi:
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LISTA DE OFERTAS (® Avteir Panel  Opciones v
Referencla de oferta Entidad Evaluacién Presentads Oterta
CINTAS $110TQ 2023 Servicios Infegrales ID SYSTEM SAS  Oferta en evaluactn 19012021 1056 AM 10 000 000 COP

Dentro de la Invitacién Publica de la referencia, se establecié en el numeral 12
Denominado “CRITERIOS DE SELECCION":

De conformidad con lo establecido en el articulo 94 de la Ley 1474 de 2011 el cual
adicioné un numeral al articulo 2 de la ley 1150 del 2007 y el numeral 6 del articulo
2.2.1.2.1.5.2. del Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, los proponentes u
oferentes deberan tener en cuenta que para evaluar las propuestas SE TENDRA COMO
UNICO FACTOR DE ESCOGENCIA EL MENOR PRECIO TOTAL por lo que se aceptara
la oferta con el precio mas bajo y posterior a ello, se evaluara el cumplimiento de los

requisitos habilitantes y técnicos exigidos, y de cumplirlos, el contrato le sera adjudicado
a dicho proponente u oferente.

los proponentes u oferentes deberan ofertar el precio de todos los items, para asi poder
determinar el precio mas bajo, la oferta mas favorable sera aquella que presente el precio

mas bajo, para lo cual deberan diligenciar de forma correcta el FORMATO No. 02
Propuesta Técnica y Econémica.

Las ofertas deben ser claras y verificables matematicamente, se debe establecer el valor

ofrecido de cada item por separado de ser el caso, incluyendo en cada uno de los valores
el gravado del IV y con porcentaje de IVA (IVA INCLUIDO).

El comité evaluador designado realizara la evaluacién de las ofertar, sumara los valores

de cada item, una vez sumado el valor total obtenido determinara el precio mas bajo
ofertad. -

La propuesta econémica no podra superar el monto establecido como presupuesto oficial

para la presente contratacion, valor arrojado del estudio de mercado realizado por la
entidad. -

Para identificar la propuesta méas favorable de conformidad con lo dispuesto en el articulo

S de laley 1150 de 2007 y el Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, se tendran
en cuenta los siguientes factores de seleccién:

A) Para determinar la escogencia de un proponente y oferente en el presente proceso de
seleccién (Minima Cuantia) se determinara sobre aquella oferta con menor precio, es
decir, aquella cuya sumatoria de valores unitarios sea el menor precio. Lo anterior
cumpliendo con las condiciones de técnicas y de calidad exigidas en el presente

Estudio Previo y en la Invitacion publica en el cum plimiento de la necesidad del Instituto
de Transito Departamental del Quindio.

La oferta seleccionada como menor precio NO podra: superar el presupuesto oficial,
no tenga un precio artificialmente bajo y no contemple precios unitarios superiores al
ciento por ciento (100%) del presupuesto oficial.
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B) El Instituto de Transito Departamental del Quindio realizaré la comparacién de la oferta
seleccionada como menor precio, con el valor estimado de la necesidad del bien o
servicio conforme al Estudio del sector que haga parte del presente proceso de

Selecciéon. Si esta incurre en precios artificialmente bajos conforme lo anterior, se
procedera as:

Cuando se reciban menos de 5 ofertas: Se solicitara al proponente u oferente que

presento la oferta como menor precio que incurra en precios artificialmente bajos

aclaracion si la oferta es menor en un 20%., o un mayor porcentaje, al costo total
estimado por la Entidad.

n iban mas de ci 05 - se utilizara el mecanismo estipulado por
la entidad estatal Colombia Compra Eficiente en la *Gula para el manejo de ofertas
artificialmente bajas en Procesos de Contratacién®, promedio de valores de las
Propuestas a efecto de determinar un rango medio de aceptacion de valores!.

Para determinar el promedio se sumar4 el valor total de todas las ofertas y se dividira
entre el nimero de las ofertas presentadas, el resultado serd el rango medio de

aceptacion, por lo tanto, la propuesta a evaluar es la que mas se acerque a éste
resultado, con el menor valor. :

Ahora, la Entidad requerira a aquellos proponentes u oferentes que hayan presentado
ofertas cuyo valor sea inferior al rango medioc de aceptacién, para que justifiquen la
presentacion de su precio, si la justificacién del oferente de menor precio por debajo
del rango medio de aceptacién satisface al comité evaluador, se aceptara su oferta,
pero si la justificacién de dicho oferente no satisface al comité evaluador, se procedera
| a evaluar al segundo oferente de menor precio por debajo del rango medio de
' aceptacion, ello, siempre y cuando su justificacién de precio satisfaga al comité
evaluador, de lo contrario se continuara con el siguiente oferente de menor precio por

debajo del rango medio de aceptacion y asi sucesivamente hasta agotarse, en caso
de ser varios.

La verificacién de cumplimiento de la capacidad juridica y técnica, las condiciones de
experiencia del oferente para la ejecucion del objeto serén verificadas Gnicamente para
el proponente u oferente que tenga el menor precio. En caso de que el proponente u
oferente con el menor precio (1) no cumpla con los requisitos exigidos, se podra
seleccionar el proponente u oferente que haya presentado el segundo mejor precio,
previa verificaciéon de cumplimiento de la capacidad juridica y técnica, las condiciones
de experiencia del oferente para la ejecucién del objeto, Yy asi sucesivamente hasta

obtener un proponente u oferente habilitado. De no lograrse lo anterior se declarara
desierto el proceso. -

Se podra realizar correccion aritmética de la propuesta presentada que ocupe el primer

orden de elegibilidad, lo cual en ninguin caso podra implicar modificacién de los valores
unitarios.

El Instituto de Transito Departamental del Quindio, podré adjudicar el contrato cuando
solo se haya presentado una oferta y esta cumpla con los requisitos habilitantes
exigidos, siempre que la oferta satisfaga los requerimientos contenidos en la invitacion

e e ———
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En consecuencia, se procederd a evaluar la propuesta presentada conforme a lo
dispuesto en la Invitacion Publica de la referencia y a lo dispuesto en el numeral 4° del
articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015; por ello, y teniendo en cuenta los valores
referidos en el acta de cierre y apertura de propuestas y traidos a colacién al presente
informe, se procede a evaluar la propuesta presentada por la empresa

SERVICIOS INTEGRALES ID SYSTEM S.A.S. Identificada con Nit: 811015441.2
Representada Legalmente por Natalia Eugenia Londofio Guerra mayor de edad
identificada con Cedula Ciudadania No. 43.903.525, de la siguiente manera:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

publica (o sea aquella que no supere el presupuesto oficial, no tenga un precio
artificialmente bajo, cumpla las especificaciones técnicas y de calidad requeridas y

provenga de un oferente habilitado).

1.1. VERIFICACION REQUISIT RIDICOS HABILITANTE
REQUISITOS =~ | EVALUACIO [ OBSERVACIONES
' N . o 1a NS uee
a) Carta de presentacién de la propuesta; Formato 1 Carta de
(Formato 1) Presentacién de la Propuesta
suscrita por el Representante
Carta de presentacién de la propuesta: Legal de la empresa
Siguiendo el modelo que para tal efecto se SERVICIOS INTEGRALES
suministra en  documento  anexo, CUMPLE ID SYSTEM S.AS.
debidamente firmada por el proponente o en Identificada con Nit:
caso de ser persona juridica por el 811015441.2 Representante
Representante legal o por la persona que se Legal Natalia Eugenia
encuentre  debidamente facultada o Londofio Guerra mayor de
autorizada para ello. (FORMATO 1) edad identificado con Cedula
Ciudadania No. 43.903.525
b) Documento de ldentidad de quien Se aporta Cedula de la
suscribe la propuesta. (P na natural seffora NATALIA EUGENIA
n dica nsorcio o LONDONO GUERRA mayor
nion les). CUMPLE de edad identificado g:n
Cedula Ciudadania No.
43.903.525 expedida en Bello
Li llitar. (Hombres mavyores d
50 anos).
Se debera anexar acreditacién que certifique
la situacion Libreta militar de quien suscriba
la propuesta, Aplica para persona natural, NO APLICA NO APLICA
representante legal y para los integrantes del
consorcio o unidn temporal. NO APLICA
para hombres mayores de 50 afios
d) Copia del Registro Unico Tributario.
Se debera anexar copia del Registro Unico Se anexa RUT expedido por
Tnbutario — RUT expedido por la DIAN. El CUMPLE la DIAN, Actividades
proponente o los integrantes del Consorcio o econdmicas

Unién Temporal'deberén presentar la copia
del Registro Unico Trnbutano — RUT

7010 - 4741 -1811
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consorcios o0 uniones temporales, ya que
este registro solo lo tramitard en caso de que

les sea adjudicado el futuro contrato,

e) Acreditacion de la Existencia y
Representacién Legal,

Se debera anexar Certificado de Existencia
y Representacion Legal expedido por la
Cémara de Comercio de la circunscripcién
termitorial del domicilio principal del
contratista.

Persona Juridica, Persona Natural,
Proponentes Plurales o Persona Extranjera.

Se deberd anexar conforme lo estipulado en
la Invitacibn Publica numeral 9.1.5.
Acreditacion de Ja Existencia y
Representacion Legal.

CUMPLE

Certificado de Existenca y
Representacion Legal
Expedido por la Camara de
Comercio de Medellin A. de
Fecha de expedicion:
03/01/2023 Hora: 3:05:17 PM

f) Certificacién de Aportes Parafiscales y
los Sistemas d L.

{(FORMATO 3 - 3A)

De conformidad con lo dispuesto en el inciso
2° del articulo 41 de la Ley 80 de 1993, que

fuera modificado por el articulo 23 de la Ley
1150 de 2007, en concordancia con lo

sefalado en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, el proponente junto con la
presentacién de su oferta debe acreditar que
se encuentra al dia frente a sus aportes y los
de sus empleados, segun comresponda, en el
pago a los sistemas de Salud, Riesgos
Profesionales, Pensiones, al igual que a los
aportes parafiscales relativos al Sistema de
Seguridad Social Integral, asi como los
propios del SENA, ICBF y Cajas de
Compensacién Familiar, cuando
corresponda

Se deberd anexar conforme lo estipulado en
la Invitacibn Publica numeral 9.1.6.
CERTIFICACION DE APORTES
PARAFISCALES Y A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL. (FORMATO 30 3A)

NO CUMPLE

Se anexd formato No. 03
Certficacion de Pagos de
Segundad Social y Aportes
Parafiscales Articulo 50 Ley
789 de 2022 firmado por el
revisor fiscal NATALIA
VELASQUEZ BARRERA CC
44.005.825T.P. 142429-T No
se anexo de la ultima

Planila____de __ pago
debidamente cancelada.

g) Documento de conformacion del
Consorcio o Unién Temporal (Formato 6
- GA.

Si la oferta es presentada por un Consorcio
o una Unién Temporal, se debera aportar el
documento de constitucidn suscrnto por sus
imegrantes, el cual debera expresar
claramente su conformacién, las reglas
bésccas que regulan las relacones enlre
ellos y su responsabiidad, de tal manera que

NO APLICA

NO APLICA

Powered by CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

PROCESO: JURIDICA Icﬁmco ES-FR-039

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO | FECHA:  02-01-2014 |

VERSION: 02
NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION }:?A(.INA o d, (-

ql TNDMWO

establecido en el articulo 70 de la ley 80 de
1893, segun formato del pliego.
h) Certificacién __de _ Antecedentes
Disciplinarios _ expedido  por la
u neral de la Nacién. CUMPLE Verificados en Linea
Tanto de la persona juridica como del
representante legal, segun el caso.
l) Certificacion de Antecedentes en el
Boletin de responsables Fiscales de la
Contraloria General Republica. CUMPLE Verificados en Linea
Tanto de la persona juridica como del
representante legal, segun el caso.
J)  Certificacién de Antecedentes
Judiciales (Representante Legal). CUMPLE Verificados en Linea
k) Paz y salvo por concepto de multas del
Cdodigo _de Policia — LMM‘@J_
articulo 183 numeral - CUMPLE Verificados en Linea
Mmgmmcﬂm cn
p_consulta.aspx),
o Declaracién sobre no
existencia de inhabilidades e
incompatbilidades suscrito
) Declaracién sobre no existencia de por el Representante
Inhabllidades e Incompatibilidades CUMPLE Legalmente NATALIA
(Formato 5). EUGENIA LONDONO
GUERRA mayor de edad
identificada con Cedula
Cludadania No. 43.903.525
Formato No 04 Compromiso
Anticorrupcién suscrito por el
Representante Legalmente
m) Compromiso Anticorrupcién SARRE L) EtIaEIIA
(Formato 4) CUMPLE | L ONDONO GUERRA mayor
de edad identificada con
Cedula Ciudadania No.
43.903.525

El proponente NO SE _ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE, debera

subsanar el Requisito Juridico de CERTIFICACION DE APORTES PARAFISCALES YA
LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL, toda vez que el proponente anexé formato No. 03
Certificacion de Pagos de Seguridad Social y Aportes Parafiscales Articulo 50 Ley 789 de 2022

firmado por el Representante Legal. nexo de la 0 I

mente can :
Lo anterior conforme |0 establece la Invitacién Publica en el numeral 9.1.6 (...) Por dltimo, en

caso de personas juridicas, se deberd acreditar que se encuentra a dia en el pago de los
aportes a los sistemas de segundad social integral y parafiscales si hay lugar a eflo, durante
los seis (6) meses anteriores a la presentacion de la propuesta, anexando para tales
efectos la altima planilla de pago debidamente cancelada que acredite que se encuentra

al dia por tales conceptos. (...) v
1.2 RIFICACI EQUISIT XPERIENCI

OBSERVACIONES
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EXPERIENCIA GENERAL:

El proponente u oferente que desee participar
en el presente proceso de seleccion podra ser
persona natural o juridica, cuyo objeto y
actividades comerciales registradas en el
registro mercantil, sean relacionadas con el
objeto del contrato, acreditando como
minimo: TRES (03) ANOS de experiencia en
el mercado, en desarrollo de tales actividades
y servicios a prestar, Lo anterior se verificara a

través del Certificado de Existencia y ficad
Representacién Legal y/o Registro Mercantil CE; ot enda?
expedido por la Camara de Comercio Representacién Legal
wsmm&mmmmm CUMPLE Fecha de constitucidn
constitucion. - ' 29 de septiombre de
- 1998, renovado 25 de
En el caso de los consorcics O uniones marzo de 022.

temporales esta experiencia bastara con que al
menos uno de sus integrantes acredite el 100
del periodo mencionado. No se acepta la
conformacién de cCONsSOrcios © uniones
temporales, cuyocs miembros, personas
juridicas acrediten actividades que no
comprendan las relacionadas con el objeto del
contrato, ni conformados por propietarios de
'{ establecimientos de comercio  cuyas
1 actividades no comprendan las actividades
objeto del contrato.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Contrato No. 202
Para el presente proceso de seleccién, los suscrito con la
interesados en participar deberan acreditar Direccién de Transito
experiencia especifica con MINIMO DOS (02) de Bucaramanga
! MAXIMO CUATRO (4) CONTRATO, cuyo objeto: “Suministro de
objeto se encuentre relacionade directamente insumos que se
con el objeto del presente proceso, Ademas de requieren para la
que la sumatoria de los contratos presentados elaboracién de
sea como minimo el CIEN POR CIENTO licencias de
(100%) DEL VALOR TOTAL DEL conduccion y licencias
PRESUPUESTO OFICIAL PREVISTO PARA de transito de /a
ESTE SERVICIO EN LA PRESENTE direccién de trénsifo
CONVOCATORIA, medidos en SMML.V. de Bucaramanga® por
vigentes a la fecha de terminacion del contrato. CUMPLE valor de
No se tendran en cuenta contratos en $337.706.173-se
ejecucion. Se entendera bajo juramento que los anexa acta de
contratos relacionados han sido ejecutados. liquidacion
correspondiente.
Contrato No.
20180013 suscrito
con la Alcaldia de
Florencia objeto:
Suministro de
especies venales para
el funcionamiento de
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del Municipio de
Florencia Caqueta”
Valor: $64 904 943 —-
Se anexa acta de
liquidacién
correspondiente
E! proponente SE ENC PERIE
1.3. VERIFICACION REQUISITO TECNICO Y ECONOMICO DE LA OFERTA

El Instituto Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor total del
contrato resultante ascenderd al valor del presupuesto oficial estimado para la presente

contratacion, esto es, DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) M/CTE, y demés impuestos,
tasas y contribuciones incluidos.

Para la presentacion de la Propuesta, los proponentes y oferentes deberan tener en cuenta las
especificaciones técnicas requeridas por el Instituto Departamental de Transito del Quindio, las

cuales son de obligatorio cumplimiento para quien resulte seleccionado tanto en el presente
proceso contractual como en el contrato que surja del mismo.

A continuacion, se relacionan las caracteristicas técnicas minimas, para que los proponentes

determinen la oferta econémica con la que participarén en el proceso de seleccién, como
| también las condiciones para la habilitacién de sus propuestas

| El proponente deberé diligenciar . 02 Propuesta Técnica y Econémica.
VALOR
VALOR
ELEMENTO Y/O DESCRIPCION UNIDAD UNITARIO
ITEM SERVICIO TECNICA MEDIDA | CANTIDAD u:gmo IVA
INCLUIDO
Cinta Holograma para
750 Impresiones
1 Mprasons Zibre Holograma Unidad 1
ZXP7
Cinta Transparente
para 750 Impresiones
2 Impresora Zebra Viney " Unidad 1
ZXP7
Cinta Color para 750
Impresiones ’
3 lraiesors Zabie Color Unidad 1
ZXP7
Cinta Negra para
1500 impresiones )
4 ImpresoraCO 800 | Vo9 Unidad 1
Datacard
Cinta Transparente
s para 300 Impresora Laminadora Unidada 1
CD 800 Qatawd
VALOR TOTAL DE TODOS LOS ITEMS

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO
CERTIFICADO DE HOMOLOGACION

T°°F’ proponente individual, y todo integrante de consorcio o unién temporal interesado en
participar en el proceso debe acreditar que se encuentra homologado ante el MINISTERIO DE
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TRANSPORTE y/o la CONCESION RUNT S.A. o entidad competente para ello, para
suministrar o proveer:

ITEM | ELEMENTO Y/O SERVICIO DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD
TECNICA MEDIDA
Cinta Holograma para 750
1 Impresiones Imprescra Zebra Holograma Unidad 1
ZXP7

La habilitacién debe estar vigente para el momento del cierre del proceso de seleccién y
durante el plazo de ejecucién de! futuro contrato, en caso de la misma se venza durante la
ejecucion del acuerdo de voluntades, el contratista deberd adelantar todos los trdmites

tendientes a la obtener la prorroga de la misma, conforme a los parémetros establecidos por el
MINISTERIO DE TRANSPORTE y/o la CONCESION RUNT SA.

RIFICACI E REQUISI | 3 RTA

Una vez verificado los requisitos Técnicos presentados por la empresa

SERVICIOS INTEGRALES ID SYSTEM S.A.S. Identificada con Nit: 811015441.2

Representada Legalmente por Natalia Eugenia Londofio Guerra mayor de edad identificada

con Cedula Ciudadania No. 43.903.525, de la siguiente manera CUMPLE CON LOS
RE | YECO LA RTA.

EL PROPONENTE ANEXO:

Se anexa constancia con numero de radicacién 20214200679301 del MinTransporte.
Se anexa constancia de inscripcién en el RUNT.
Se anexa Resolucién 20223040038305 del 01 de julio de 2022,
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Una vez verificada la oferta Economica presentada por la empresa SERVICIOS INTEGRALES
ID SYSTEM S.A.S. Identificada con Nit: 811015441-2 Representada Legalmente por Natalia
Eugenia Londofio Guerra mayor de edad identificada con Cedula Ciudadania No. 43 903 525,
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la cual tiene un valor de CUATRO MILLONES CINCUENTA UN MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA PESOS ($4.051.950) M/CTE. La Entidad observa que el proponente u oferente

utilizo para la presentacién de su Oferta Econémica el FORMATO No. 02 Propuesta Técnica
y Econdmica.
ELEMENTO Y/O DESCRIPCION UNIDAD kot U’:I?Ilko:o
ITEM SERVICIO TECNICA mepipa | CANTIDAD ";::‘"N ‘° VA
INCLUIDO
Cinta Holograma
para 750 impresiones
idod 1.250. 1.487 500
1 b rescraTabng Holograma Un 1 $125%000 | §
IXP7
Cinta Transparente $ 460.000 $ 547.400
pora 750 impresiones | > , :
2 Impresora Zebra Iransparente | Unidod |
IXP7
Cinta Color pora 750 $ 1100000 | $ 1.307.000
Impresiones i gl .
3 o Tabm Color Unidod |
IXP7 {
Cinta Negra pora $ 150.000 $ 178.500
1500 impresiones N ' sdod
, Impresora CD 800 “ " .
Dalacard
Cinta Transparente $ 445.000 $ 529.550
5 para 300 Impresora | Lominadora Unidod I
CD 800 Datacard
VALOR TOTAL DE TODOS LOS ITEMS $3.405.000 | $4.051.95

a) CERTIFICADO DE HOMOLOGACION

Con el fin de determinar la posibilidad de precios artificialmente bajos y teniendo en cuenta que
se presento UNA (01) OFERTA, el Instituto Departamenral de Transito del Quindio procede a
dar aplicacién a lo establecido por la Agencia Nacional de Contratacion Publica Colombia

Compara Eficiente en la GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARITFICIALMENTE
BAJAS !,

“Decreto Reglamentario 1082 de 2015 Articulo 2.2.1.1.2.2.4. Oferta con valor
artificlaimente bajo. Si de acuerdo con la informacién obtenida por la Entidad
Estatal en su deber de andlisis de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del presente
decrefo, el valor de una oferta parece artificialmente bajo, la Entidad Estatal debe
requenr al oferente para que explique las razones que sustentan el valor ofrecido.
Analizadas las explicaciones, el comité evaluador de que trata el articulo anterior,
0 quien haga la evaluacién de las ofertas, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el andlisis de la misma en la evaluacién de las ofertas. (...)"

A continuacion se hace la verificacion de preclo artifi lalmente bajo conforme a las
propuestas presentadas:
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SUMINESTRO DE CINTAS PARA LA IMPRESION OF VALOR
| [LeENCIAS DE TRANSITD, LICENCIAS DE v YotaLmnmoas | VAR o sy
CITENS: TARJETAS DE OPERACION EXPEDIDAS POR TL CANTDAD | (Estudie dol Sector POR L evtabiockds por i
' MITITUTO DEPARTAMENTAL DR TRANSITO DEL ¥ Vaioe Promedio oraRINTY P
QUINDIO. Colizaciones)
1 Cirta Mologrema pars 150 impresonet Wnoresers Tebis D77 ' ] 15291%0 |9 1407 500 "N |
_
2 Oivte troraparente port 150 imgresonet mpresors Zebes 110) ! $ e s 547 40 ™
3 Crta Lot pars 73C Wrpresiones irmgrespry letes [0} 1 s 1427301 |3 109000 A !
4 Orea Negrs pars 1300 Imprmionrs rgreu » () 500 Ostacard 1 3 %3018 1mso0 20
¢ Oves Tramsparsnis pars 300 impresora (D 800 Deracard 1 s $Q21 (3 29550 -12% '
YALOR TOTAL COTIZACION Y VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA: | § 44349% |3 408195 A J
Conforme al resultad de la verificacion de la oferta Economica presentada por el proponente la
empresa SERVICIOS INTEGRALES ID SYSTEM S.A.S. Identificada con Nit: 811015441-2

Representada Legalmente por Natalia Eugenia Londofio Guerra mayor de edad identificada

con Cedula Ciudadania No. 43.903.525. SE REQUIERE PARA QUE ACLARE LOS MOTIVOS
POR EL CUAL SU OFERTA ECONOMICA ES POR UN VALOR MENOR AL DETERMINADO.

El Instituo Departamental de Transito del Quindio solicita al proponente que LA ACLARACION

de la oferta economica, corresponda con lo establecido en la GUIA P N
OFERTAS ARITFICIALMENTE BAJAS establecido por la Agencia Nacional de Contratacion
Publica Colombia Compara Eficiente.

Colombia Compra Eficente recomienda inclur en la solictud de aclarac:on de la oferta la sguente

desagregacion de su precio:

Oferta = Costo del bien, servicio u obrza (insumos, eQuipos, personal) +
gastos generales + imprevistos + utilidad

Por lo anterior se indica que, desde ahora el proponente SERVICIOS INTEGRALES ID
SYSTEM S.A.S. Identificada con Nit: 811015441-2 Representada Legalmente por Natalia
Eugenia Londofio Guerra mayor de edad identificada con Cedula Ciudadania No.

43.903.525. Que tiene plazo hasta el dia 23 de enero de 2022 (Hora 11:00 A.M.)

NFORME AL C MA ESTABLECIDO EN LA PLATAFORMA SECOP i

para que se sirva ACLARAR PRECIO ARTIFICIALMENTE BAJO de la Oferta
econdmica al Comité Evaluador Y se sirva de igual forma SUBSANAR:

« COMPONENTE JURIDICO: Debera subsanar el Requisito Juridico de CERTIFICACION
DE APORTES PARAFISCALES Y A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL., toda
vez que el proponente anexd formato No. 03 Certificacidn de Pagos de Segundad Social
y Aportes Parafiscales Articulo 50 Ley 789 de 2022 firmado por el Representante Legal.
No se anexo de la dltima Planilla de pago debidamente cancelada. Lo anterior conforme
lo establece la Invitacién Publica en el numeral 9.1.6 (...) Por ultimo, en caso de personas
juridicas, se debera acreditar que se encuentra a dia en el pago de los aportes a los
sistemnas de segundad social integral y parafiscales si hay lugar a ello, durante los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la propuesta, anexando para tales efectos la
altima planilla de pago debidamente cancelada que acredite que se encuentra al dia

por tales conceptos. (...)

Y se efectien las observaciones que consideren pertinentes al contenido del presente
Informe de Evaluacién, UNICAMENTE a través de la Plataforma: Sistema Electrénico de

Contratacién Pablica (SECOP 1), recordandole que los términos o plazos establecidos

'
:
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en los procesos contractuales son Preclusivos y Perentorios, conforme a lo dispuesto en
el Articulo 25 Numeral 1 de la Ley 80 del afio 1.993.

Dando estricto cumplimiento a la normatividad vigente y acatando los principios que rigen
la contratacién estatal, este informe de evaluacién se encontraré publicado en el SECOP
Il, para el correspondiente traslado conforme a lo dispuesto en el numeral 5 del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015. Traslado dentro del cual, el proponente evaluado,
debera subsanar de acuerdo a los plazos estipulados en la invitacién publica No 101 de
2022, de igual manera podran presentar las observaciones que estimen pertinentes.

No siendo otro el objeto del presente informe de verificacién de requisitos habilitantes y

evaluacién se firma por quienes en él participaron a los yeinte (20) dias del mes de Enero
de 2023.

GLORIA Y RODAS JARAMILLO
Subdirectora Administrativa y Financiera

@Ba\o!me ft\e"'lses'l

GERALDINE MENESES LOPEZ
Asesora Juridica
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